SỞ Y TẾ QUẢNG TRỊ

BỆNH VIỆN ĐA KHOA

KHU VỰC TUYÊN HÓA

Số:         /QĐ-BVTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Lê, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc triển khai hồ sơ bệnh án điện tử

tại Bệnh viện đa khoa khu vực Tuyên Hóa

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN ĐA KHOA KHU VỰC TUYÊN HÓA

  Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023;

  Căn cứ Quy chế Bệnh viện ban hành kèm theo Quyết định số 1895/1997/BYT-QĐ

ngày 19/09/1997 của Bộ trưởng Bộ Y tế;

  Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;

  Căn cứ Thông tư số 13/20205/TT-BYT ngày 06/6/2025 của Bộ Y tế hướng dẫn triển

khai hồ sơ bệnh án điện tử;

  Căn cứ công văn số 365/TTYTQG-GPQLCL, ngày 06/6/2025 của Trung tâm Thông

tin Y tế Quốc gia, V/v hướng dẫn yêu cầu kỹ thuật triển khai phần mềm hồ sơ bệnh án

điện tử;

  Căn cứ Quyết định số 273/QĐ-UBND, ngày 01/7/2025 của UBND tỉnh Quảng trị

về việc thành lập, tổ chức lại các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở Y tế tỉnh Quảng

Trị;

  Căn cứ biên bản họp Hội đồng thẩm định bệnh án điện tử, ngày 08 tháng 9 năm

2025 về việc sử dụng bệnh án điện tử tại Bệnh viện đa khoa khu vực Tuyên Hóa.

QUYẾT ĐỊNH:

  Điều 1. Triển khai sử dụng hồ sơ bệnh án điện tử, thay thế bệnh án giấy, lưu trữ và

truyền tải hình ảnh y tế thay cho in phim và lưu trữ thông tin xét nghiệm thay cho việc

in giấy tại Bệnh viện đa khoa khu vực Tuyên Hóa.

  Điều 2. Giá trị pháp lí của hồ sơ bệnh án điện tử:

  Hồ sơ bệnh án điện tử được lập, cập nhật, hiển thị, ký số, ký điện tử, lưu trữ bằng

phương tiện điện tử đáp ứng các quy định về hồ sơ bệnh án điện tử và có pháp lý như

hồ sơ bệnh án giấy quy định của Luật khám bệnh, chữa bệnh.

  Điều 3. Các loại và nội dung của hồ sơ bệnh án điện tử:

  1. Hồ sơ bệnh án điện tử bao gồm hồ sơ bệnh án nội trú, hồ sơ bệnh án ngoại trú và

các loại hồ sơ bệnh án khác theo quy định của Bộ Y tế.

  2. Nội dung của hồ sơ bệnh án điện tử gồm đầy đủ các trường thông tin theo mẫu

của hồ sơ bệnh án sử dụng trong cơ sở khám bệnh, chữa bệnh quy định của Bộ Y tế

 Điều 4. Sử dụng chữ ký số, chữ ký điện tử trong hồ sơ bệnh án điện tử

 1. Thực hiện theo Quy chế quản lý, sử dụng chữ ký số, chữ ký điện tử và sinh trắc

học tại Bệnh viện ban hành kèm theo Quyết định số 280/QĐ-BVTH ngày 06/6/2025

của Bệnh viện đa khoa khu vực Tuyên Hóa.

 2. Trong các trường văn bản cần có chữ ký tươi, khoa phòng thực hiện Scan để đưa

vào hồ sơ bệnh án điện tử tương ứng và thực hiện lưu trữ theo quy định.

 Điều 5. Các khoa, phòng trong Bệnh viện và các cá nhân liên quan chịu trách nhiệm

thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Cục KHCN&ĐT - BYT;

- Sở Y tế;

- BHXH tỉnh Quảng trị;

- BHXH cơ sở Đồng Lê;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Lâm Tuấn Phương

		2025-08-08T12:43:44+0700

		2025-08-08T14:14:10+0700

		2025-08-08T14:15:02+0700

		2025-08-08T14:18:12+0700